

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE REGISTRO T-9	COMERCIAL GUIGO SOLUÇÕES EM SANEAMENTO	03.068.955/0001-79	12,00	PÇ	39,50	474,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	12,00	SERV	356,83	4.281,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ERGOMETRIA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	RL	124,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	7,00	M³	12,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	SERV	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.044,00	3.132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA.	02.310.921/0001-86	1,00	SERV	490,00	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	2,50	UN	193,052	482,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	0,50	UN	321,76	160,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PUBLICIDADE LEGAL	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	UN	983,70	983,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	321,75	321,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PUBLICIDADE LEGAL	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	UN	999,00	999,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PUBLICIDADE LEGAL	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	UN	626,00	626,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	SERV	109,80	109,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 2/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	740,00	2.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	SUSANA TERESINHA FOCESATO MINUZO	385.825.460-68	1,00	SERV	381,00	381,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA FUNDO P/ VEÍCULO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA PLASTICA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO ARANQUE 1410632330	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINNER	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	LT	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA DA AGUA 150	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	UN	21,3333	64,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INDUZIDO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	192,00	192,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PASTILHA FREIO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALHETA LIMP.PARABRISA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PAR	17,50	17,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELE DUPLO FAROL	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORTA ESCOVA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA FUNDO P/ VEÍCULO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	602,00	602,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	2,00	UNI	675,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVROS DIDÁTICOS	LIVRARIA DO MANECO LTDA.	88.632.328/0001-71	66,00	UN	87,4727	5.773,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.870.443/0001-51	1,00	UN	727,50	727,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO PARCIAL DIANT.	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	SERV	40,00	40,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	POLESSEAL 005X66X99 MM C/ 100UN	MANIA SOFT-MARLEI TERESINHA PRATHES	05.910.590/0001-03	8,00	PCT	25,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	70,42	LT	2,954	208,02
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA ADITIVADA	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	296,184	LT	2,985	884,11
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO DIANTEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONJUNTO CALÇO CABINE	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	CJ	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO BOMBA D AGUA 6600011231	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM 5º VELOCIDADE	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	340,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EIXO ENTALHADO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	820,00	820,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM 3 VELOCIDADE	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR TRASEIRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	59,00	SERV	0,90	53,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	48,00	SERV	0,90	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	SERV	0,90	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	119,00	SERV	0,90	107,10
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	199,00	SERV	0,90	179,10
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	94,00	SERV	0,90	84,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	194,00	SERV	0,90	174,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA DA EMBREAGEM 1703312360	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR C/ COIFA HASTE	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	2,00	PÇ	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLATINADO	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	35,00	35,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	PÇ	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILENCIOSO 1113	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA DO MOTOR ARRANQUE FSB130	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINHÃO DA CORRENTE 08	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	SERV	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBREGEM	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	PÇ	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA.	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRATO PARTIDA P/ ROÇA VR 430	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VELA	MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E MOTORES	11.471.897/0001-58	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 185/65R14 GPS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	260,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO PARCIAL DIANT.	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	KIT VEDAÇÃO PARA APLICADOR	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VIDRO HOPNER	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	6,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	0,50	UN	348,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	165,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO COMPLETO	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 01	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	256,00	256,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SETOR DIREÇÃO RECOND.	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	410,00	410,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO SETOR F-700	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SEMFIG	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA GALVANIZADA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	35,00	35,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	265,00	132,50
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	916,515	1.833,03
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TALHADEIRA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU	RR COMERCIO DE PNEUS LIMITADA	80.739.568/0001-68	2,00	UN	220,00	440,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	5,00	UNI	24,80	124,00
GABINETE DO PREFEITO	TELEFONE CELULAR	RICARDO BRITO RAMOS-CENTER LOJA	10.434.375/0002-02	1,00	UN	559,00	559,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 3/8 45º	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA CURVA 3/4 13 F	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	638,00	1.276,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	UN	1,80	7,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO PARAFUSO INF. GARFO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	127,50	127,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	48,90	48,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA 035221	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	UNI	6,80	27,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GARFO 2B3189	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	1.890,00	1.890,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DO MUNHÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	37,80	75,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO PARAFUSO DE LÂMINA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	PÇ	1,10	28,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSOS	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	UN	3,40	88,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	13,80	13,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	32,40	32,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UNI	1,90	3,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 3/8 RETA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	6,00	UNI	1,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO BOLA DE ARTICULAÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	128,40	128,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	UN	15,80	63,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAROL LD.	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	316,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAINEL LATERAL DIREITO	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	265,00	265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPIGÃO FIXO.	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAROL LE.	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	316,00	316,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALOJAMENTO 207935	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UNI	205,00	205,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EMBLEMA FRONTAL	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EMBLEMA FRONTAL	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARABRISA	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BORRACHA PARALAMA	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRADE FIBRA	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	107,00	107,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	253,00	253,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAPO DIANTEIRO	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	590,00	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAO-DE-OBRA MECANICA	BOSCHI CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA.	08.534.558/0001-69	1,00	UN	1.127,30	1.127,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GUARDA CHUVA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA PARA COSTURA - 100 METROS - BRANCA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	UNI	24,60	49,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORDÃO TRANÇADO TRADER	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	288,00	MT	0,10	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TESOURA DE IRIS CURVA 12 CM	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	7,30	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO ALGODÃO CRU/LEVE.	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,88	M	21,90	106,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SHOWS E BAILES	ADÃO CARLOS NUNES DUARTE-GURIZADA DO TCHÊ	13.239.293/0001-06	1,00	UN	1.819,00	1.819,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	MT	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO INSTÂNTANEA PLASTICA 10 MM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	5,00	UN	6,4102	32,05
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PASTA DE MONTAGEM / DESMONTAGEM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	57,1655	57,17
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO INSTÂNTANEA PLASTICA 12 MM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	5,00	UN	7,3574	36,79
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO INSTÂNTANEA PLASTICA 8 MM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	5,00	UN	4,473	22,37
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	WURTH COPPER HT SILICONE ALTA TEMPERATURA	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	12,00	UN	12,0015	144,02
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO INSTÂNTANEA PLASTICA 6 MM	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	5,00	UN	3,643	18,22

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO PINTURA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	RL	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA CALCAREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UN	9,50	95,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHAS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	100,00	UN	0,11	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÓ XADREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	CAX	5,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO BARBANTE Nº 3	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA PLASTICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINER 2900	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	LT	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	MSMCAR OFICINA MECÂNICA LTDA	10.786.842/0001-74	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ECODOPHER VENOSO MID	MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0002-06	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. TIAGO FRANCO BERNARDI	629.406.270-53	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	45,00	SERV	0,90	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	107,00	SERV	0,90	96,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	75,00	SERV	0,90	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	147,77	SERV	0,90	132,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ARMARIO EM MDF-SAPATEIRA	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	230,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	141,17	141,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	2,00	UN	321,75	643,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	2,00	UN	234,00	468,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	49,25	98,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA OLEO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	LT	45,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	8,25	49,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO TRIFÁSICO 3X6.0MM²	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	14,00	UN	6,50	91,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAP 100 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	3,43	17,15
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	102,30	102,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA POXIPOL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO FOICE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,75	29,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	SC	25,45	254,50
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	EMPRESA DE APOIO AOS MUNICÍPOS LTDA.	05.481.779/0001-28	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	EMPRESA DE APOIO AOS MUNICÍPOS LTDA.	05.481.779/0001-28	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADIANTAMENTO	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ADIANTAMENTO	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
CAMARA DE VEREADORES	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	435,00	870,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	2,00	UN	234,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	TAÍS CRISTINA VELHO CAVALETTI	907.227.600-00	0,50	UN	234,00	117,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	0,50	UN	234,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	TAÍS CRISTINA VELHO CAVALETTI	907.227.600-00	1,00	UN	234,00	234,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ASSINATURA JORNAL	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	528,00	528,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DA ÁGUA 310 L	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	187,90	187,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	KG	9,083	54,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	LAT	121,516	364,55
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	MT	2,091	209,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	33,40	167,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	4,245	42,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	MT	17,00	119,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA POXIPOL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXA DE DESCARGA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,55	35,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CILINDRO DE FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	9,50	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÂMPADAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	14,30	28,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONEXÕES SOLDÁVEIS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	6,955	139,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	21,10	42,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MADEIRA EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	M	39,85	159,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TÁBUA DE EUCALIPTO SERRADA CLASSE A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	M³	10,90	109,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	TB	14,566	43,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	810,00	UN	2,20	1.782,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERRO 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	19,65	393,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	SC	23,50	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	M3	95,00	950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BRITA 3/4` PARA CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	M³	76,60	383,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 10/28

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GANCHOS.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	100,00	UN	0,486	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	UN	0,05	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÂMPADAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPÃO PVC 150 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	23,40	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA REFIL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA ISOLANTE 10M.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA SUPER BONDER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REATOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	12,90	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	26,00	UN	5,8076	151,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA 100 W.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANO 150.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVA PVC 25	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CABO PP 2X25 mm	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	MT	2,80	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	UN	0,15	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	10,20	20,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAIXA DESCARGA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHAS 8MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	60,00	UNI	0,25	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REPARO BOMBA D'ÁGUA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	JOG	0,10	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO 25	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	1,70	5,10
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBERCULINA PPD BOVINA	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	12,00	FRC	52,50	630,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ANTIGENO ACIDIFICADO TAMPONADO	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	3,00	FRC	33,1667	99,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBERCULINA PPD AVIÁRIA	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	3,00	FRC	52,50	157,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.340,42	1.340,42
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.340,42	1.340,42
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	840,00	840,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIARIAS	PAULO AFONSO DA SILVA	591.944.999-34	0,50	UN	257,40	128,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP REF 8728 ( 28)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	52,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER COMABE 2612A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	6,00	UN	82,00	492,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP REF 9362 ( 92)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	40,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO COMABE HP REF 8727 (27)	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	34,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONER HP ORIGINAL MAGENTA	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	461,00	461,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REVELADOR HP 039664A P LASERJET 2550	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	1.102,00	1.102,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	JULIANO ALMEIDA GRAZZIOTIM	411.399.170-72	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	KIT BÁSICO P/ LABORATÓRIO	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	1,00	UN	1.960,00	1.960,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	3.530,00	3.530,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	OLEO LUBRAX 20W40	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	LT	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	7,00	UNI	47,00	329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SODA CAUSTICA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SABÃO EM PÓ OMO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	KG	7,60	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VALVULA PARA FOGAO A GAS, COM DUAS BRACADEIRAS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	19,80	19,80
GABINETE DO PREFEITO	CAIXA ISOPOR	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	19,80	19,80
GABINETE DO PREFEITO	CAIXA ISOPOR	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	UNI	0,1666	4,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA ROSCÁVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CP 4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	54,00	UN	1,2037	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	32,90	32,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA MISTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	11,80	59,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPÃO 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA ELETRODUTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO PARALELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	M	1,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	PÇ	0,2666	6,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	KG	8,50	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPTADOR INTERNO 1/2	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	2,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPÁTULA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO DE NYLON	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	141,00	M	1,20	169,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA REFIL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	0,08	0,32
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	5,70	45,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	12,00	UN	40,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TÁBUA DE EUCALIPTO SERRADA CLASSE A	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	M³	17,60	211,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHAVE DE FENDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,30	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EMENDA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCHAS DE EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	50,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TÁBUA EUCALIPTO 1X20X5,40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	38,90	778,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	HIRUDOID	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	20,60	20,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VICK VAPORUB	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	6,89	13,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALIVIUM-GOTAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	19,25	19,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FRALDAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	PCT	26,40	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	102,15	102,15
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BOLACHA CAVACO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	9.064,00	KG	0,01	90,64
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CALDO DE CARNE 06 TABLETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	CX	1,00	5,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ERVILHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	LAT	8,85	8,85
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MAIONESE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	14,95	29,90
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MANDIOCA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	1,99	5,97
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,34	23,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CHOCOLATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	16,80	16,80
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ORÉGANO 30GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	CAX	2,40	12,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BOLACHA SALGADA INTEGRAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	GOIABADA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	UN	1,70	10,20
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	CAX	4,00	4,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	1,35	2,70
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PEPINO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	KG	17,65	17,65
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MILHO VERDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	LAT	11,05	11,05
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ERVA MATE 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	5,20	10,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	17,98	35,96

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	1,60	12,80
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MASSA PASTEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	3,20	32,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PÃO SANDUÍCHE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BOLACHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,35	2,35
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SAL REFINADO IODADO 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	1,05	2,10
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COLORAU 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	0,60	1,20
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4.900,00	KG	0,0177	86,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	POLVILHO AZEDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	KG	3,50	3,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SACO P/ FREEZER	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	4,25	4,25
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	PCT	0,80	3,20
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ESFREGÃO DE AÇO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	UN	0,7833	2,35
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PAPEL TOALHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	2,89	5,78
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COADOR DE CAFE - PANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	3,40	3,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	CAX	0,30	1,80
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COLHER DE MADEIRA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	0,65	0,65
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BACIA PLÁSTICA 25 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	6,99	13,98
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COPOS MINAPLAST 180ML C/ 100 UN	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	23,70	23,70
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PANO DE LOUÇA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	UN	3,525	21,15
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3.785,668	UNI	1,75	6.624,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIESEL COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	747,582	UNI	1,75	1.308,27
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARIMBO AUTOMÁTICO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESODORIZADOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	12,00	12,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	GL	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	250,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO	CALOTA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	22,19	22,19
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,58	3,58
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	13,32	13,32
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	UN	28,8689	129,91
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	13,38	13,38
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,50	LT	26,50	92,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	55,00	UN	26,50	1.457,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	60,00	UNI	28,50	1.710,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	65,00	UN	17,00	1.105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO COLETOR 150	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	BR	105,00	2.100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SIMPLES 0,40X1,00 M	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	34,00	UN	19,47	661,98
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SIMPLES 0,20X 1,00MM	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	30,00	UN	8,90	267,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO SIMPLES 0,30X1,00 M	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	58,00	UN	12,26	711,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,9001	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,9001	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	168,00	SERV	0,90	151,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,9001	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,9001	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,9001	6,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	SERV	0,9001	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 60 C	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO REC. 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO RECOND. 60 P	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	8,00	UN	22,00	176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA AMARELO CATERPILLAR	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	GL	198,00	198,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTA CAPÓ	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	790,00	790,00
GABINETE DO PREFEITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	100,78	100,78
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	100,78	100,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,28	105,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	246,48	246,48



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 17/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	100,78	100,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	85,12	85,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	180,00	SERV	0,90	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	126,00	SERV	0,90	113,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	44,00	SERV	0,90	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	216,00	SERV	0,90	194,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	116,00	SERV	0,90	104,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	740,00	SERV	0,90	666,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	85,00	SERV	0,90	76,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FRESCAL BOVINO 1ª.	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO LTDA.	78.669.371/0001-58	19,00	KG	19,80	376,20
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PERNIL DE PORCO C/ OSSO	COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CARNES POSTINHO LTDA.	78.669.371/0001-58	8,53	KG	15,40	131,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARDAM DA BASCULANTE COM CRUZETA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	1.290,00	1.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA- CONSTRUÇÃO DE ALICERCE/ VIGAS CONCRETO/ MURO	LUIZ EVAIR RIBEIRO	377.055.630-53	14,00	M²	39,2857	550,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONEXAO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERUPTOR DO FREIO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	72,00	LT	4,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CILINDRO COPIADORA EP 1031	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	970,00	970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER CANON	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	250,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LEITOR DE CARTÃO INTERNO	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SUITER 24 PONTOS	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	259,00	259,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	30,00	UN	60,00	1.800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNHA DO DENTE DA CONCHA TARSEIRA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	10,00	PÇ	39,80	398,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA CRISTAL 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UNI	94,00	94,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,50	UN	435,00	652,50
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	234,00	234,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	225,03	225,03
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SELADORA PEDAL BRANCA	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	2,00	RL	108,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	94,00	SERV	0,90	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	SERV	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	SERV	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	88,00	SERV	0,90	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARGILA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	1,10	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	E.V.A	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	1,90	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	E.V.A	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	4,30	21,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARBONO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	0,90	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA ORGANIZADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	10,90	32,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA PARA TECIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	3,00	UN	3,80	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LÁPIS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	5,00	UN	1,75	8,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA (SUPER)PANO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	1,80	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA PARA TECIDO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	1,85	1,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA P/ LANTEJOUHAS/ PEDRARIAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	4,35	8,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA GLÍTER	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLA DE ISOPOR MÉDIA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	30,00	PCT	1,60	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO PLASTICO 50 ml	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	65,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	1,00	KM	528,00	528,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAVA PINUS 1X10X2,70	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	6,522	58,70

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERRO 5/16"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	BR	21,50	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	32,90	98,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 17X27.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	KG	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	M	8,25	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO TELHEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	KG	9,50	28,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHAS DIVERSAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UN	8,30	249,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	SC	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	0,50	LAT	95,00	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	SC	24,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	CLARISSA CUSTÓDIO MIZEJESKI	054.998.079-22	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FOLDERS EDUCATIVOS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	250,00	UN	0,48	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MOUSE OPTICO PS2	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESTABILIZADOR RCG 300 VA BIV	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	73,00	146,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA D'ÁGUA CUMMINS 6 CILS 8.3	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GERM RIO 5 LT	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	29,99	29,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PONTA DIAMANTADA	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	20,00	UN	6,99	139,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CITOUR	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	2,00	UN	29,90	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRA DE POLIESTER	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	UN	5,99	29,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATAC ÁCIDO +BARATO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	9,90	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MANDRIL SOFT LEX 3 M	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	74,00	74,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCOS LEX GRAN GROSSA	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	10,00	UN	64,99	649,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	14,00	CX	69,99	979,86
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA AMALGAMA METAL	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	4,00	UN	78,99	315,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEUS	RR COMERCIO DE PNEUS LIMITADA	80.739.568/0001-68	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	260,00	520,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO DE OBRA PRODUÇÃO DE TINTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	MEL	SOLANGE DE FÁTIMA SCHALAVIN PEREIRA	715.009.600-04	50,00	KG	7,00	350,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACAS DE VEÍCULOS	ROBERTA VARGAS DE ASSUMPÇÃO	11.584.404/0001-96	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	84,68	84,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	275,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTRATO DE TOMATE 590 G	MARCELO SILVEIRA CARRARO	895.209.470-00	220,00	UN	6,00	1.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOCE CREMOSO DE FRUTA	MARCELO SILVEIRA CARRARO	895.209.470-00	100,00	UN	6,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	85,00	SERV	0,90	76,50
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	43,00	SERV	0,90	38,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	43,00	SERV	0,90	38,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	42,00	SERV	0,90	37,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	42,00	SERV	0,90	37,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	44,00	SERV	0,90	39,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	36,00	SERV	0,90	32,40
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	110,00	SERV	0,90	99,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	SERV	68,57	68,57
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO DE BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	SERV	270,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA DE PRESSÃO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	3,00	PÇ	16,10	48,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	3,00	UN	54,40	163,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO DO BICO INJETOR	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	3,00	UN	41,30	123,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL DO PORTA INJETOR	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	3,00	PÇ	2,1666	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BICO INJETOR	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	3,00	UN	48,70	146,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENGRENAGEM	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	343,00	343,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DO MANCAL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	2,00	UN	39,50	79,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO DO REGULADOR	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	9,20	9,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	10,20	10,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR EXTERNO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	15,60	15,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 21/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DA TAMPA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	67,80	67,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA PARA BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	3,00	PÇ	2,40	7,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA MANUAL	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	37,80	37,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO A047038	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	9,60	9,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PISTÃO CABEÇOTE FREIO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	PÇ	33,10	33,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA BOMBA DA AGUA 2P0405	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UNI	5,90	5,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO BOMBA INJETORA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	17,60	17,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO BOMBA D'ÁGUA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	JOG	17,60	17,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGA CABOTIÁ	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	150,00	KG	1,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	110,00	UNI	1,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MILHO VERDE (BANDEJA)	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	50,00	UNI	1,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	150,00	KG	1,30	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BETERABA SEM FOLHAS	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	170,00	UNI	1,30	221,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE I	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	230,00	KG	2,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	150,00	UNI	1,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COUVE EM FOLHA (MAÇOS)	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	85,00	UN	1,50	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEBOLA	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	185,00	KG	1,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESIA	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	1.000,00	KG	1,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGO	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	552,00	KG	8,00	4.416,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFACE (PES)	JOÃO OSNI ROZA DE FREITAS	386.186.300-63	280,00	UNI	2,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	LISANDRA DALLA ZEN	924.359.040-53	1,00	SERV	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	LISANDRA DALLA ZEN	924.359.040-53	1,00	SERV	1.028,74	1.028,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	DAIANE BIAZUS ALEXANDRE	004.422.520-21	1,00	SERV	3.600,00	3.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	DAIANE BIAZUS ALEXANDRE	004.422.520-21	1,00	SERV	457,20	457,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO.	ROSSANA DUTRA VIEIRA	402.311.600-97	1,00	SERV	381,44	381,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	ROSSANA DUTRA VIEIRA	402.311.600-97	1,00	UN	4.500,00	4.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	CLARISSA CUSTÓDIO MIZEJESKI	054.998.079-22	1,00	SERV	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	0,50	UN	275,00	137,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 22/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	RACHID MIGUEL	057.378.930-49	0,50	UNI	100,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	M³	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADITIVO ANTI-FREEZE 4L	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	5,00	LT	90,00	450,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO AKCELA N1	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO HY-TRAN ULTRA 20 L	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO NEXPLORE 10W30 20L	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	290,00	580,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO AÉREO FOTOGRÁFICO	MARCOS V. PAIM - MP FOTOGRAFIAS E FILMAGEN AÉREA	778.801.610-15	1,00	SERV	1.310,00	1.310,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	47,00	94,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	163,00	SERV	0,90	146,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	62,00	SERV	0,90	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	SERV	0,90	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	62,00	SERV	0,90	55,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	SERV	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	1.883,92	1.883,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	SUPERJATO GUINCHOS LTDA	01.690.962/0001-82	1,00	KM	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	999,00	999,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	626,00	626,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	983,70	983,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	113,33	SERV	0,90	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	SERV	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RODA FORRO PVC	ROBERTO CARLOS GUBERT	10.987.300/0001-60	35,00	UN	4,6286	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO FORRO PVC	ROBERTO CARLOS GUBERT	10.987.300/0001-60	8,00	UN	1,90	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOELHO FORRO PVC INV	ROBERTO CARLOS GUBERT	10.987.300/0001-60	5,00	UN	1,90	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ELETRECIDADE	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	2,00	UN	93,40	186,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL TOALHA	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	5,00	PCT	69,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SABONETE ESPUMA 6X700ML	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	1,00	CX	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXA LITHOLINE MP 20 KG	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	2,00	BAL	189,50	379,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHASSI INTERMEDIÁRIO CAÇAMBA TOKO	COLOMBO IND.E COM. DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTD	09.330.084/0001-04	1,00	PÇ	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	378,00	378,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	4,00	PÇ	8,50	34,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRACADEIRAS DE PRESSAO 3/4"	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRISSIONEIRO 3/8	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	4,00	UN	29,00	116,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	115,00	SERV	0,90	103,50
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	107,00	SERV	0,90	96,30
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	118,00	SERV	0,90	106,20
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	84,00	SERV	0,90	75,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	96,00	SERV	0,90	86,40
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	182,00	SERV	0,90	163,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	92,00	SERV	0,90	82,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 24/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	63,00	SERV	0,90	56,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,11	SERV	0,90	10,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	216,00	SERV	0,90	194,40
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	107,00	SERV	0,90	96,30
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	47,00	SERV	0,90	42,30
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	62,00	SERV	0,90	55,80
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	44,40	SERV	0,90	40,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	106,00	SERV	0,90	95,40
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,111	SERV	0,90	10,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	103,00	SERV	0,90	92,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	219,00	SERV	0,90	197,10
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	38,80	SERV	0,90	35,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	38,80	SERV	0,90	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DPVAT	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	84,68	84,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONVÊNIO	CONSELHO COMUNITARIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA	10.693.549/0001-62	1,00	SERV	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	90,00	KM	2,35	211,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DPVAT	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	84,68	84,68
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DPVAT	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	84,68	84,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	VERA REGINA BECKER VELHO	411.403.460-91	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	ALESSANDRA VIEIRA RABELO	983.757.250-72	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	ANDRE EDUARDO VIEIRA VELJO	008.107.840-41	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	LIZANDRA ANDRADE PEREIRA	986.545.000-34	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	ZULEIKA TEREZINHA VARELA RABELO	163.386.180-53	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	ANALIA VIEIRA PEREIRA	377.407.099-72	0,50	UN	200,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA DE VIDRO 10 MM- 01 UN 1,50CMX2,10CM, 02 FOLHAS	BELLA FINESTRA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS	10.385.655/0001-89	3,20	M²	718,00	2.297,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VIDRO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA 230,00 CMX250CM	BELLA FINESTRA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS	10.385.655/0001-89	5,75	M²	313,04	1.799,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/C GRADE EXTERNA DE FERRO REDOND	BELLA FINESTRA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS	10.385.655/0001-89	17,22	M²	455,00	7.835,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TORNEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	85,00	765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA SEMI OCA-02 UN 70X2,10/08 UN 80CMX2,10	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	16,38	M²	160,00	2.620,80



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 25/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	75,00	MT	38,00	2.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONUNTO COMPLETO DE LOUÇAS SANITÁRIA C/ TODOS ACESSÁRIOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	CJ	1.900,00	1.900,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARACHOQUE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	740,00	740,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTRIBO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	SERV	1.080,00	1.080,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	SERV	240,00	480,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESTOPA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	HG	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UNI	0,18	0,36
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTA FIO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	8,00	PÇ	0,90	7,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA 01 PÓLO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	3,00	JOG	2,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ISOLADOR PLASTICO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	UN	37,50	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	MT	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEDIMENTADOR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	93,10	93,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	115,18	115,18
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXA AZUL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	2,00	LT	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO 15W40 CI-4	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	20,00	UN	8,95	179,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRANTE	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO AUXILIAR	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	PÇ	39,01	39,01
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO PRIN	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	223,00	223,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	UN	214,00	214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	61,00	61,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	VOLNEI DA CRUZ E SILVA	12.621.837/0001-37	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	7.000,00	7.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 26/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA 2" 3/4 22 A 32	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UNI	107,00	107,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR INTERNO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SENSOR	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELETRO BOMBA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDAÇÃO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOMBA DA ÁGUA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DENTADA GATES	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	18,00	18,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.115,74	3.347,22
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO SINTÉTICO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	3,00	UN	30,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	SERV	105,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALHETA LIMP.PARABRISA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PAR	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COXIM	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA-REM. E REC.	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	PÇ	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COXIM AMORTECEDOR	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	PÇ	35,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COXIM DO AMORTECEDOR	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	PÇ	26,00	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAO-DE-OBRA MECANICA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BATERIA 45 A	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	LT	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DENTADA GATES	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	55,00	55,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 27/28

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO DIANTEIRO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO DE CABO DE VELAS	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	107,00	107,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOLA PINO FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL DE DESCARGA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	PÇ	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	4,00	UN	57,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COXIM	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	4,00	UNI	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DIESEL	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UN	95,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR EXTERNO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	PÇ	65,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UN	71,00	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LÂMPADA H7	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TAMPA DO CARTER	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROLAMENTO DIANTEIRO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	477,00	477,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PATIM DE FREIO TRAZEIRO W 13130	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	5,00	UNI	110,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO MOTOR	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	16,00	LT	12,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UN	160,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL.	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	385,00	385,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	679,00	679,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	1.507,00	1.507,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	895,00	895,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	SERV	290,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA EUCALIPTO	J.CREPALDI MADEIRAS LTDA ME	05.660.524/0001-22	9,20	M	400,00	3.680,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIVROS DE AUTO-AJUDA.	ARTE & FATO - ELEANDRO RADAMÉS BONESI -	11.744.852/0001-00	20,00	UN	15,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO,FINO,COM PICOTE,FARDO 48 UNIDADES	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	5,00	FRD	56,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACO P/ LIXO 40 L	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	2,00	UN	128,00	256,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	RESERVATÓRIO P/ SABONETEIRA LÍQUIDA	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	4,00	UN	6,80	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIMPA VIDRO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	8,00	UN	36,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	4,00	LAT	74,00	296,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO MESTRE C/ CAMERA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	1.250,00	1.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS HOSPITALARES	CÍRCULO OPERÁRIO CAXIENSE	88.645.403/0013-72	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	1,00	SERV	286,40	286,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	DPM EDUCAÇÃO LTDA	13.021.017/0001-77	2,00	SERV	398,00	796,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ALFONSO DUTRA-ME	12.240.447/0001-17	1,00	SERV	760,00	760,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECARGA DE GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	SERV	140,00	140,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>245.806,43</b>